
1 
 

 
 

 
Zápis  

z 18. zasedání Akademického senátu UHK dne 2. března 2016 
____________________________________________________________ 

 
Přítomni: doc. Hana Tomášková, dr. Miroslav Joukl, doc. Kamil Musílek, dr. Miroslav Kappl, doc. 
Štěpán Hubálovský, dr. Daniel Jezbera, dr. Ivan Soukal, dr. Karel Myška, doc. Martin Šandera, Bc. 
Jana Kudrnová, Kateřina Burešová, Bc. Jan Špriňar, Lucie Brabcová, Dominik Miškář, Radka 
Hysková, Ing. Lukáš Válek, Jana Jandová. 
 
Omluveni: dr. Václav Bělík, doc. Jaroslava Severová, doc. Ondřej Krejcar, dr. Iva Košek Bartošová, 
dr. Daniela Květenská, dr. Jan Prouza, Zuzana Zapletalová, Daniel Svoboda, Bc. Martin Petrus, 
Zuzana Sekaninová, Lucie Pilařová, Vít Bednář, Martin Saidl.  
 
Hosté: prof. Josef Hynek, rektor, prof. Kamil Kuča, prorektor, dr. Stanislav Klik, kvestor, dr. 
Pavlína Springerová, děkanka FF, doc. Pavel Trojovský, děkan PřF, doc. Pavel Vacek, děkan PdF, 
dr. Martin Smutek, zástupce ředitelky ÚSP, doc. František Vaníček, PdF, Ing. Markéta Bednářová, 
tajemnice PdF, M. Schmiedl, Bc. Sofka, J. Hanus, M. Vrátný, p. Bednařík. 
 
Prezenční listina je přílohou tohoto zápisu. 
 
Průběh jednání:  
Zasedání zahájila a řídila doc. Hana Tomášková. Sdělila, že aktuálně má AS: 15 členů komory 
akademických pracovníků a 15 členů studentské komory.  
AS UHK je usnášeníschopný v celkovém počtu: 16 členů (KAP 8 a SK 8 členů). Doc. Tomášková 
oznámila, že zasedání bylo svoláno podle čl. 16, Volebního a jednacího řádu AS UHK.  
 
Program zasedání AS UHK byl navržen následovně:  

1) Novelizace Řádu pro státní rigorózní zkoušky PřF UHK (předkládá doc. RNDr. 
PaedDr. Pavel Trojovský, Ph.D., děkan PřF). 

2) Doplňující volby delegátů do SK RVŠ (předkládá doc. Ing. Hana Tomášková, Ph.D., 
předsedkyně AS UHK). 

3) Různé 
a) Informace o přípravě rozpočtu (předkládá Ing. Stanislav Klik, Ph.D., kvestor 

UHK). 
b) Informace o postupu prací při rekonstrukci fasád budov na nám. Svobody 

(předkládá Ing. Stanislav Klik, Ph.D., kvestor UHK). 
 
V okamžiku hlasování byl počet přítomných členů AS UHK: KAP 8, SK 8, celkem 16. 
 
Hlasování: pro - 16, proti - 0, zdržel se - 0. 
Program 18. zasedání AS UHK byl schválen. 
 
Bod 1. Novelizace Řádu pro státní rigorózní zkoušky PřF UHK (předkládá doc. RNDr. 
PaedDr. Pavel Trojovský, Ph.D., děkan PřF). 
 
Doc. Trojovský oznámil, že po dohodě s Legislativní komisí AS UHK  stahuje projednání 
novelizace řádu z jednání AS UHK.  
 
Diskuse k tomuto bodu nebyla. 



2 
 

 
Bod 2. Doplňující volby delegátů do SK RVŠ (předkládá doc. Ing. Hana Tomášková, Ph.D., 
předsedkyně AS UHK). 
 
Pro volbu delegátů do SK RVŠ byla zvolena volební komise, navrženi byli: dr. Miloslav Joukl, doc. 
Martin Šandera a Bc. Jana Kudrnová. 
 
Hlasování: pro - 16, proti - 0, zdržel se - 0. 
AS UHK zvolil volební komisi pro volbu zástupců do SK RVŠ. 
 
Doc. Tomášková pověřila organizací voleb místopředsedkyni za SK AS UHK. Bc. Kudrnová 
jmenovala nominované dle kandidátních lístků: 
 

• Bc. Jakub Sofka FF/PdF 
• Marek Vrátný FIM 
• Bc. Jakub Novák FF 
• Bc. Jan Hanus PdF (aktuálně náhradníkem delegáta za SK v RVŠ). 

 
Vyzvala kandidáty k představení a senátory k pokládání dotazů na jmenované. 
 
Dle čl. 23 odstavec 3 VJŘ AS UHK kandidáta a náhradníka za studentskou část akademické obce 
UHK volí SK AS UHK, ke zvolení je potřeba nadpoloviční většina přítomných členů SK AS UHK. 
V okamžiku hlasování byl počet přítomných členů SK AS UHK: 8. 
 
Výsledek 1. kola tajného hlasování: 
Bc. Jakub Sofka obdržel 3 hlasy, Marek Vrátný 0 hlasů, Bc. Jakub Novák 3 hlasy a Bc. Jan Hanus 
2 hlasy. V prvním kole volby nebyl delegát do SK RVŠ zvolen. Do druhé kola volby postoupili 
všichni kandidáti. 
 
Po krátké přestávce a poradě studentské komory následovalo 2. kolo voleb. 
 
Výsledek 2. kola tajného hlasování: 
Bc. Jakub Sofka obdržel 3 hlasy, Marek Vrátný 0 hlasů, Bc. Jakub Novák 5 hlasů a Bc. Jan Hanus 
0 hlasů. Bc. Jakub Novák získal potřebnou nadpoloviční většinu hlasů a stal se delegátem za SK 
v RVŠ; náhradníkem delegáta zůstává Bc. Jan Hanus. 
  
AS UHK zvolil delegáta do SK RVŠ: Bc. Jakuba Nováka. 
 
Bod 3. Různé 

a) Informace o přípravě rozpočtu (předkládá Ing. Stanislav Klik, Ph.D., kvestor UHK). 
 
Ing. Klik informoval senátory o průběhu přípravy rozpočtu, plánuje předložit rozpočet s reálnou 
šancí ke schválení; současný návrh je v zásadě odsouhlasený tajemnicemi součástí; zůstávají 
otevřené některé položky. Dnes na kolegiu rektora nedošli ke shodě, ale za 2 dny je naplánované 
další jednání za účasti všech děkanů, tajemnic, předsedkyně AS UHK a zástupce EK AS UHK. Ing. 
Klik sdělil, že do termínu určeného AS UHK, tzn. 15. 3. 2016, podá návrh rozpočtu. 
 
Diskutoval se způsob šetření a mimořádná vydání rektorátu (dr. Jezbera a Ing. Klik); případná 
změna metodiky rozpočtu a shoda/neshoda součástí nad návrhem (dr. Joukl, dr. Kappl, Ing. Klik, 
dr. Springerová, Ing. Bednářová); případná mimořádná finanční podpora pro ÚSP (D. Miškář 
a Ing. Klik) a financování plánované rekonstrukce budovy C (doc. Musílek a Ing. Klik). 
 
 



3 
 

b) Informace o postupu prací při rekonstrukci fasád budov na nám. Svobody (předkládá 
Ing. Stanislav Klik, Ph.D., kvestor UHK). 
 

Ing. Klik prezentoval zprávu k rekonstrukci. 
Diskuse k tomuto bodu nebyla. 
 
 

• Prof. Hynek ubezpečil senátory, že prof. Kuča, budoucí rektor, bude zasvěcen 
do veškerého dění univerzity a bude přítomen všem důležitým jednáním. Informoval 
přítomné o plánované návštěvě dr. Kateřiny Valachové, ministryně školství, mládeže 
a tělovýchovy, a pozval všechny k účasti na prvním Rektorském sportovním dni UHK, 
který se bude konat 27. 4. 2016.  

 
• Rektor nabídl senátu spolupráci při změně Volebního a jednacího řádu UHK, týkající 

se zejména volby rektora. Po krátké diskusi, kde zaznělo upozornění dr. Myšky 
na nereálné termíny ve VJŘ při volbě nových členů AS UHK, se rozhodovalo, zda změnit 
pouze část řádu nebo provést celkovou revizi. Senátoři se obávali časové náročnosti změny 
celého řádu, proto hlasovali o zájmu, zda se zaobírat pouze změnou VJŘ týkající se volby 
rektora. 

 
Na jednání se dostavil dr. Ivan Soukal, člen KAP; v okamžiku hlasování byl počet přítomných 
členů AS UHK: KAP – 9, SK – 8, celkem - 17. 
 
Hlasování: pro - 16, proti - 0, zdržel se - 1. 
AS UHK se bude zabývat změnou VJŘ AS UHK, v části, týkající se volby rektora. 
 
Doc. Tomášková navrhla senátorům, ať prostudují VJŘ a případné náměty sesumírují a mailem 
jí zašlou. 
 
 
Usnesení z jednání AS UHK: 

1. Byl schválen program 18. zasedání AS UHK.  
2. AS UHK zvolil delegáta do SK RVŠ: Bc. Jakuba Nováka. 
3. AS UHK se bude zabývat změnou VJŘ AS UHK, v části, týkající se volby rektora. 

  
O usnesení hlasovali přítomní členové akademického senátu veřejně. V okamžiku hlasování bylo 
v místnosti přítomno 17 členů AS UHK. 

Hlasování: pro - 17, proti - 0, zdržel se - 0. 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 

Plánovaný termín příštího zasedání AS UHK: 6. 4. 2016.  
 
 
 
 

V Hradci Králové dne 2. 3. 2016          doc. Ing. Hana Tomášková, Ph.D. 
Zapsala: Iveta Vondráčková                   předsedkyně AS UHK 


	Zápis
	1. Byl schválen program 18. zasedání AS UHK.

